

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 (МБОУ СОШ № 2), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Собко Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Заказчик, и **Индивидуальный предприниматель Касамбули Сергей Евгеньевич**, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Касамбули Сергея Евгеньевича, действующего на основании свидетельства №319619600099357, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместном упоминании Стороны, руководствуясь п.5 ч.1 ст.93 Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путем проведения закупки на РПЗМО, заключили настоящий Контракт:

1. Предмет контракта

1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется поставить и передать Заказчику **товар** в рамках **обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков** в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) к настоящему Контракту (далее товар), являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком допускается поставка Товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с таким качеством и такими характеристиками Товара, указанными в Контракте.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. На свой риск, своими силами и средствами, поставить, собрать, установить и передать Заказчику новый Товар, не бывший в употреблении, надлежащего качества, соответствующий ГОСТам и СанПиНам для данного вида Товара, без следов повреждения, свободный от прав третьих лиц. Срок поставки – не позднее **01.08.2022г.** Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара.

2.1.2. Поставку Товара осуществить по адресу: **346130, Ростовская область, г. Миллерово, ул. Осовиахимовская, д.15**

2.1.3. За два дня до предполагаемого дня поставки Товара уведомить Заказчика о поставке.

2.1.4. В случае выявления недостатков в поставленном Товаре, устранить выявленные недостатки, произвести замену в срок не позднее 5-ти (пяти) календарных дней со дня направления Заказчиком претензии. Претензия может быть направлена посредством сети интернет (по электронной почте), факсограммой или телефонограммой или средствами почтовой связи.

2.1.5. Предоставить документы, подтверждающие качество и безопасность Товара, а именно: сертификаты соответствия и/или декларации о соответствии в случае, если товар подлежит декларированию или обязательной сертификации в соответствии с законодательством о техническом регулировании и санитарно-эпидемиологические заключения.

Вышеуказанные документы должны быть переданы Заказчику непосредственно при осуществлении приема-передачи поставленного Товара. В случае непредставления необходимых документов подтверждающих его качество и безопасность, поставленный Товар не может быть принят Заказчиком, в связи с чем Товар считается непоставленным вплоть до даты предоставления необходимых документов. За нарушение срока предоставления документов Поставщик должен уплатить неустойку предусмотренную условиями Контракта как меру гражданско-правовой ответственности за нарушение срока поставки Товара.

2.1.6. Предоставить Заказчику гарантию на переданный товар.

2.1.7. Предоставить Заказчику акты о приеме - передачи Товара (приложение №2), товарную

накладную и счет. Обязательства Поставщика по настоящему Контракту считаются полностью

исполненными с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи товара, выполненных работ и оказанных услуг (далее – Акт приема-передачи товара). При отсутствии претензий по качеству, количеству и комплектности, а также выполненным работам по сборке Товара Заказчик в течение 10 дней оформляет и подписывает с Поставщиком Акт приема-передачи товара в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон).

2.1.8. Устранять выявленные в пределах гарантийного срока недостатки за свой счет в срок, не превышающий 5(пяти) календарных дней с момента получения уведомления (претензии) Заказчика.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить приемку поставленного Товара в течение дня с момента его поступления в место назначения, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товара или отказаться от исполнения данного Контракта.

2.2.2. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и подписать соответствующие документы.

2.2.3. Сообщить Исполнителю о замеченных при приемке или в процессе эксплуатации недостатках проданного Товара.

2.2.4. Оплатить поставленный Товар в срок, установленный Контрактом.

2.3. Если Поставщик отказывается передать Заказчику Товар, указанный в настоящем Контракте, Заказчик вправе отказаться от исполнения данного Контракта.

2.4. Если Поставщик не передает или отказывается передать Заказчику относящиеся к Товару документы, Заказчик вправе отказаться от Товара и потребовать возврата перечисленных Исполнителю в уплату за Товар сумм.

2.5. Поставщик вправе предъявить требования, связанные с недостатками Товара, при обнаружении недостатков.

3. Цена контракта и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Контракта составляет **228 767,00 (Двести двадцать восемь тысяч семьсот шестьдесят семь рублей 00 копеек)**, НДС не облагается, (далее – **Цена Контракта**).

Принятые денежные обязательства в рамках настоящего контракта, подлежащих исполнению, осуществляется за счет средств областного бюджета Ростовской области в сумме **212 067,01** рублей и бюджета муниципального образования в сумме **16 699,99** рублей.

3.2. Цена Контракта включает в себя все расходы, в том числе стоимость Товара, упаковки, затраты по оформлению необходимой документации, сборку, установку стоимость, всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ и иные расходы, связанные с поставкой товара, а также налоги, сборы, расходы по страхованию, и прочие платежи, связанные с исполнением настоящего Контракта. Цена Контракта остаётся неизменной на весь срок его действия.

3.3. Деньги за проданный Товар перечисляются на расчетный счет Поставщика, по факту поставки Товара, в течение 30 рабочих дней на основании счета/счет-фактуры и/или товарной накладной, подписанного акта приема-передачи с обеих сторон.

4. Качество и гарантийный срок товара

4.1. Поставщик гарантирует поставку всего Товара надлежащего качества, при этом качество Товара полностью соответствует требованиям нормативно-технической документации (стандартам, техническим условиям, сертификатам качества, утвержденным в установленном порядке для данного вида Товара), поставленный Товар соответствует требованиям, изложенным в контракте и Приложении к нему.

4.2. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе потребовать замены некачественного товара.

4.3. Все расходы по замене некачественного товара возлагаются на Поставщика.

4.4. Поставщик предоставляет гарантию на поставленный Товар 12 месяцев, при этом срок гарантии начинается со дня поставки Товара Заказчику и подписания сторонами акта приёма-передачи.

4.5. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Поставщика о недостатках Товара.

4.6. На Товар, переданный Поставщиком взамен Товара, в котором в течение гарантийного срока были обнаружены недостатки (*статья 476 ГК РФ*), устанавливается гарантийный срок той же продолжительности, что и на замененный.

5. Количество товара

5.1. Если Поставщик передал в нарушение данного Контракта Заказчику меньшее количество Товара, чем определено в Контракте, Заказчик вправе либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

5.2. Если Поставщик передал Заказчику Товар в количестве, превышающем указанное количество в Контракте, Заказчик обязан вернуть Исполнителю излишний Товар.

6. Тара и упаковка

6.1. Товар должен быть упакован в упаковку, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

6.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей упаковке или без нее Заказчик вправе потребовать от Поставщика либо упаковать Товар, либо заменить ненадлежащую упаковку.

7. Передача и приемка товара

7.1. При приемке Заказчиком проводится проверка, осмотр Товара на наличие повреждений, проверяется наличие необходимых документов, подтверждающих происхождение, качество и безопасность Товара.

7.2. В случае поставки некомплектного, некачественного Товара (в том числе при наличии признаков повреждения, порчи) Заказчик имеет право отказаться от исполнения Контракта. О выявленных в ходе приемки-передачи Товара недостатках в Акте приема-передачи Товара делается соответствующая отметка.

7.3. Право собственности на Товар и риск случайной гибели переходят к Заказчику с момента принятия Товара Заказчиком и подписания Акта приема-передачи без замечаний. С указанного момента Поставщик считается выполнившим свою обязанность по передаче Товара.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

8.3. При несоблюдении Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Банка России за каждый день просрочки до фактического исполнения принятых на себя обязательств.

8.4. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке: 10% цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).

8.5. При несоблюдении сроков оплаты услуг, предусмотренных п. 2.3 настоящего контракта, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 ключевой ставки Банка России от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока оплаты.

8.6. Штрафы начисляются за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа, устанавливается в размере 1 процента цены контракта, но не более 5 тысяч рублей и не менее 1 тысячи рублей.

8.7. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему контракту.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по

настоящему Контракту. Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

9.2. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Ростовской области.

10. Действие контракта

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2022, но не ранее полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

11. Заключительные положения

11.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Контракта, применяется действующее законодательство Российской Федерации.

11.2. Если какое-либо из положений настоящего Контракта становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

11.3. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. Адреса, платежные реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

МБОУ СОШ № 2

Юридический адрес:

346130, Ростовская область, г. Миллерово,

ул. Осоавиахимовская, д.15

ИНН 6149006914, КПП 614901001

ОКПО 42700935

р/с 03234643606320005800 ОТДЕЛЕНИЕ

РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ/УФК по

Ростовской области г Ростов-на-Дону

Един. казнач. счет (к/с) 40102810845370000050

л/с 21586Х00720

БИК 016015102

ПОСТАВЩИК:

**Индивидуальный предприниматель
Касамбули Сергей Евгеньевич**

Юридический адрес: 344091, Российская
Федерация, Ростовская обл., г. Ростов-на-
Дону, ул. Извилистая, д 7, кв 55

Почтовый адрес: 344068, Российская
Федерация, Ростовская обл., г. Ростов-на-
Дону, а/я № 769

ИНН 233461375820

Юго-Западный банк ПАО Сбербанк
г. Ростов-на-Дону

Счет 40802810052090050866

БИК 046015602

Корр. счет 30101810600000000602

Телефон: +7(863)285-59-88

ЗАКАЗЧИК



/С.М. Собко/

ПОСТАВЩИК



/С.Е. Касамбули/

СПЕЦИФИКАЦИЯ

| № п/п | Наименование товара | Единица измерения | Цена за ед. | Кол-во | Сумма, руб. |
|-------|---|-------------------|-------------|--------|-------------|
| 1 | Штатив лабораторный | шт. | 1 190,00 | 10 | 11 900,00 |
| 2 | Набор чашек Петри. | шт. | 1 365,00 | 2 | 2 730,00 |
| 3 | Набор инструментов препаровальных . | шт. | 1 204,00 | 2 | 2 408,00 |
| 4 | Ложка для сжигания | шт. | 84,00 | 10 | 840,00 |
| 5 | Набор банок с крышкой для хранения твердых реактивов | шт. | 560,00 | 2 | 1 120,00 |
| 6 | Набор склянок (флаконов) | шт. | 490,00 | 2 | 980,00 |
| 7 | Набор пробирок. | шт. | 2 083,20 | 3 | 6 249,60 |
| 8 | Прибор для получения газов | шт. | 672,00 | 3 | 2 016,00 |
| 9 | Спиртовка. | шт. | 196,00 | 10 | 1 960,00 |
| 10 | Фильтровальная бумага. | шт. | 308,00 | 10 | 3 080,00 |
| 11 | Палочка стеклянная с резиновым наконечником | шт. | 70,00 | 10 | 700,00 |
| 12 | Колба коническая. | шт. | 322,00 | 3 | 966,00 |
| 13 | Мерный цилиндр. | шт. | 252,00 | 5 | 1 260,00 |
| 14 | Воронка стеклянная. | шт. | 420,00 | 5 | 2 100,00 |
| 15 | Стакан стеклянный. | шт. | 70,00 | 10 | 700,00 |
| 16 | Газоотводные трубки. | шт. | 560,00 | 10 | 5 600,00 |
| 17 | Коллекция развития пшеницы | шт. | 784,00 | 1 | 784,00 |
| 18 | Коллекция семейства бабочек. | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 19 | Коллекция семейства жуков | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 20 | Коллекция семена и плоды | шт. | 700,00 | 1 | 700,00 |
| 21 | Коллекция формы сохранности ископаемых растений и животных. | шт. | 1 652,00 | 1 | 1 652,00 |
| 22 | Гербарий к курсу основ по общей биологии. | шт. | 2 870,00 | 1 | 2 870,00 |
| 23 | Влажный препарат развития костистой рыбы. | шт. | 1 470,00 | 1 | 1 470,00 |
| 24 | Камертон на резонансном ящике. | шт. | 1 820,00 | 1 | 1 820,00 |
| 25 | Сосуды сообщающиеся. | шт. | 840,00 | 2 | 1 680,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----------|---|-----------|
| 26 | Шар с кольцом. | шт. | 700,00 | 1 | 700,00 |
| 27 | Прибор Ленца. | шт. | 658,00 | 2 | 1 316,00 |
| 28 | Магнит дугообразный | шт. | 532,00 | 2 | 1 064,00 |
| 29 | Магнит полосовой | шт. | 490,00 | 2 | 980,00 |
| 30 | Стрелки магнитные на штативах | шт. | 147,00 | 2 | 294,00 |
| 31 | Набор демонстрационный Электростатика | шт. | 6 818,00 | 1 | 6 818,00 |
| 32 | Машина электрофорная | шт. | 4 718,00 | 1 | 4 718,00 |
| 33 | Комплект проводов | шт. | 980,00 | 5 | 4 900,00 |
| 34 | Влажный препарат Корень бобового растения | шт. | 1 470,00 | 1 | 1 470,00 |
| 35 | Набор "Гидроксиды" | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 36 | Набор "Щелочные и щелочно-земельные металлы" | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 37 | Набор галогениды | шт. | 3 220,00 | 1 | 3 220,00 |
| 38 | Набор "Сульфаты, сульфиды и сульфиты" | шт. | 2 380,00 | 1 | 2 380,00 |
| 39 | Набор "Фосфаты. Силикаты" | шт. | 1 246,00 | 1 | 1 246,00 |
| 40 | Набор "Ацетаты. Роданиды. Соединения железа" | шт. | 2 380,00 | 1 | 2 380,00 |
| 41 | Набор "Индикаторы" | шт. | 1 680,00 | 2 | 3 360,00 |
| 42 | Набор ОГЭ по физике | шт. | 67 200,00 | 1 | 67 200,00 |
| 43 | Набор "Металлы" | шт. | 6 720,00 | 1 | 6 720,00 |
| 44 | Набор "Соединения хрома" | шт. | 2 520,00 | 1 | 2 520,00 |
| 45 | Набор "Нитраты" | шт. | 4 900,00 | 1 | 4 900,00 |
| 46 | Прибор для иллюстрации сохранения массы веществ | шт. | 1 400,00 | 1 | 1 400,00 |
| 47 | Набор для электролиза | шт. | 1 463,00 | 1 | 1 463,00 |
| 48 | Набор мерных колб малого объема | шт. | 2 083,20 | 2 | 4 166,40 |
| 49 | Делительная воронка | шт. | 882,00 | 3 | 2 646,00 |
| 50 | Фарфоровая ступка с пестиком | шт. | 1 190,00 | 5 | 5 950,00 |
| 51 | Набор "Кислоты" | шт. | 2 380,00 | 1 | 2 380,00 |
| 52 | Набор "Оксиды металлов" | шт. | 4 340,00 | 1 | 4 340,00 |
| 53 | Влажный препарат "Черепаша болотная" | шт. | 1 470,00 | 1 | 1 470,00 |
| 54 | Гербарий "Основные группы растений" | шт. | 2 590,00 | 1 | 2 590,00 |
| 55 | Гербарий "Морфология растений" | шт. | 1 470,00 | 1 | 1 470,00 |
| 56 | Гербарий "Растительные сообщества" | шт. | 2 450,00 | 1 | 2 450,00 |
| 57 | Набор "Карбонаты" | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 58 | Набор "Кислородсодержащие органические вещества" | шт. | 5 040,00 | 1 | 5 040,00 |

| | | | | | |
|-------------------------|---|-----|----------|---|-------------------|
| 59 | Набор "Углеводороды" | шт. | 2 100,00 | 1 | 2 100,00 |
| 60 | Набор "Кислоты органические" | шт. | 3 780,00 | 1 | 3 780,00 |
| 61 | Набор "Углеводы. Амины". | шт. | 1 400,00 | 1 | 1 400,00 |
| 62 | Прибор для демонстрации давления в жидкости | шт. | 1 246,00 | 1 | 1 246,00 |
| 63 | Прибор для демонстрации атмосферного давления | шт. | 1 260,00 | 1 | 1 260,00 |
| 64 | Коллекция "Пластмассы" | шт. | 1 344,00 | 1 | 1 344,00 |
| Итого | | | | | 228 767,00 |
| Без налога (НДС) | | | | | - |
| ВСЕГО: | | | | | 228 767,00 |

ЗАКАЗЧИК:



/С.М. Собко /

ПОСТАВЩИК:



/С.Е. Касамбули /

**АКТ (образец)
приема-передачи товара**

« ____ » _____ 20__ г.

_____, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____, в лице _____, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 2.1.7 Контракта между Сторонами № _____ от «__» _____ 20__ года Поставщик передает, а Заказчик принимает Товар следующего ассортимента и количества:

| № п/п | Наименование | Кол-во | Цена | Сумма |
|---------------|--------------|--------|------|-------|
| 1 | | | | |
| 2 | | | | |
| Итого: | | | | - |

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Контракта составляет _____ руб. (_____ рублей _ копеек), без учета НДС.

2. Принятый Заказчиком товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Контракта. Товар поставлен в установленные в Контракте сроки. Заказчик не имеет никаких претензий к принятому товару.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК

ПОСТАВЩИК

_____. ФИО
М.П.

_____. ФИО
М.П.

**Согласовано:
ЗАКАЗЧИК**



/С.М. Собко /

**Согласовано:
ПОСТАВЩИК**



/С.В. Касамбули /